
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.08.2018 

čís. 3282/RMOb1418/91/18–3334/RMOb1418/91/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 47 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  

Číslo usnesení Materiál Název 

3282/RMOb1418/91/18 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

3283/RMOb1418/91/18 03/OIMH/01 Organizace vánočních trhů 2018 - rozmístění 

prodejců na Jiráskově náměstí 

3284/RMOb1418/91/18 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s projektem „Venkovních tříd“ 

v parku Čs. letců v Ostravě 

3285/RMOb1418/91/18 03/OIMH/03 Návrh na změnu nařízení města č. 19/2017, 

kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

- úprava vymezení ulice Žofinské a Smetanova 

náměstí 

3286/RMOb1418/91/18 03/OIMH/04 Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet 

statutárního města Ostravy pro rok 2019 a výhled 

na léta 2020 - 2022 

3287/RMOb1418/91/18 03/OIMH/05 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Na 

Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken mimo 1. NP 

a zřízení plynových kotelen” 

3288/RMOb1418/91/18 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Waldorfská ZŠ a MŠO – výměna oken, 

zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu“ 

3334/RMOb1418/91/18 03/OIMH/07 Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo 

č.10859/2017/OIMH na realizaci akce 

„Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 

3289/RMOb1418/91/18 03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu 

odloučeného pracoviště ZŠO, Gebauerova - 

Ibsenova 36“ 

3290/RMOb1418/91/18 03/OIMH/09 Návrh na nové zadání veřejné zakázky „Náměstí 

Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa“ 

3291/RMOb1418/91/18 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 

1353, Neuwirth NNk“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Ibsenova) 

3292/RMOb1418/91/18 04/OME/02 Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 3500 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 

smlouvy o výpůjčce (lokalita ul. Čs. legií) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3293/RMOb1418/91/18 04/OME/03 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 24054/2008/OMR ze dne 30. 4. 2008 

(lokalita ulice Nedbalova) 

3294/RMOb1418/91/18 04/OME/04 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3478/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Kostelní) 

3295/RMOb1418/91/18 04/OME/05 Návrh na souhlas se změnou užívání dočasné 

stavby „Autocentrum Heller – Ostrava“ na stavbu 

trvalou umístěnou na pozemku parc. č. 3611/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) 

3296/RMOb1418/91/18 04/OME/06 Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 

a parc. č. 1133/3 a části pozemku parc. č. 1133/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita U Parku, Hrušovská) 

3297/RMOb1418/91/18 04/OME/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

3298/RMOb1418/91/18 04/OME/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava dohodou (lokalita ulice 28. října) 

3299/RMOb1418/91/18 04/OME/10 Návrh pronájmu částí pozemků p. p. č. 425/1, 

p. p. č. 425/8 a pozemku p. p. č. 957/4, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ulic Ibsenova a Nákladní) 

3300/RMOb1418/91/18 04/OME/11 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného 

stavbou jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3301/RMOb1418/91/18 04/OME/12 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou 

jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3302/RMOb1418/91/18 04/OME/13 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jílová, Vaškova) 

3303/RMOb1418/91/18 04/OME/14 Návrh pronájmu částí pozemků za účelem 

umístění a provozování reklamních zařízení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3304/RMOb1418/91/18 04/OME/15 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

3305/RMOb1418/91/18 04/OME/16 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2640/42 pod bytovým domem č. p. 1879/1 

(Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3306/RMOb1418/91/18 04/OME/17 Návrh na zrušení usnesení 

č. 2932/RMOb1418/84/18 a návrh podání žaloby 

na zrušení nájemní smlouvy č. 23707/2008/OMR 

ze dne 11. 6. 1997 uzavřené za účelem výstavby 

automobilové mycí linky a jejího provozování 

(lokalita ul. Novinářská, U Stadiónu) 

3307/RMOb1418/91/18 04/OME/18 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu „Bytový komplex ulice Preslova, 

IO 01 Přeložka vodovodu” a návrh na zřízení 

věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Bytový komplex ulice Preslova, IO 02 Přeložka 

plynovodu”, vše na pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Preslova) 

3308/RMOb1418/91/18 04/OME/19 Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem 

bezpilotního letadla-dronu nad povrchem pozemku 

parc. č. 672/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Husův sad) 

3309/RMOb1418/91/18 04/OME/20 Návrh záměru vypůjčit nebo pronajmout části 

pozemků parc. č. 3561/16, parc. č. 3565/1 

a parc. č. 3561/6, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulic Porážková 

a Soukenická) 

3310/RMOb1418/91/18 04/OME/21 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2635/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nedbalova) 

3311/RMOb1418/91/18 04/OMS/01 Žádost //////////////////////// o vydání souhlasu 

pronajímatele s převodem nájmu nebytových 

prostor, Sokolská 1536/36, jednotka č. 1536/901, 

návrh záměru 

3312/RMOb1418/91/18 04/OMS/03 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2016/033 ze dne 30. 11. 2016 (Cheesy 

Shop, s. r. o.) 

3313/RMOb1418/91/18 04/OMS/05 Návrh na převedení nájmu u bytů pronajatých 

Centru sociálních služeb Ostrava, o. p. s., pro účely 

poskytování sociálně aktivizační služby v oblasti 

bydlení, do projektu Prevence bezdomovectví, 

realizovaného Armádou spásy v České republice, 

z. s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3314/RMOb1418/91/18 04/OMS/06 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

3315/RMOb1418/91/18 04/OMS/07 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálním 

bytům, zařazeným do projektu Koncepce bydlení 

a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

3316/RMOb1418/91/18 04/OMS/08 Žádost o pronájem bytu č. 5 v domě Senovážná 

2110/3 v Ostravě v individuálních případech 

3317/RMOb1418/91/18 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

3318/RMOb1418/91/18 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Výměna otvorových výplní objektu Na Jízdárně 

2895/18 v Moravské Ostravě 

3319/RMOb1418/91/18 04/OMS/11 Návrh na podání výpovědi z nájmu SONDER 

PROJEKT, s. r. o. 

3320/RMOb1418/91/18 04/OMS/12 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 3010 

na ulici Nedbalova, č. or. 31, na pozemku 

p. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

3321/RMOb1418/91/18 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

literárního a ostatního umění) v roce 2018 - 2. kolo 

3322/RMOb1418/91/18 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 2. kolo 

3323/RMOb1418/91/18 05/OŠR/03 Návrh na podporu realizace výchovných koncertů 

pro žáky ZŠ městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

3324/RMOb1418/91/18 05/OŠR/04 Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 

3325/RMOb1418/91/18 05/OŠR/05 Návrh na úpravu nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných v zařízení školního stravování 

a změnu v Rejstříku škol a školských zařízení 

u Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO 

3326/RMOb1418/91/18 05/OŠR/06 Návrh na úpravu nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných v zařízení školního stravování 

a změnu v Rejstříku škol a školských zařízení 

u Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

3327/RMOb1418/91/18 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele sociálních 

služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

3328/RMOb1418/91/18 05/OŠR/08 Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí 

dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD 

Úprkova 11“ 

3329/RMOb1418/91/18 05/OŠR/09 Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí 

dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Ostrčilova – inovace“ 

3330/RMOb1418/91/18 07/OVV/01 Mandát člena zastupitelstva městského obvodu - 

nástup náhradníka 

3331/RMOb1418/91/18 07/OVV/02 Nakládání s vrácenými osobními ochrannými 

pracovními pomůckami zaměstnanců 

3332/RMOb1418/91/18 09/OIT/01 Návrh řešení bezpečnostní situace v lokalitě 

tzv. „zadní Přívoz“ 

3333/RMOb1418/91/18  Informace zastupitelům od Ostražitého Ostraváka 

  

Materiály, které byly odloženy: 

  

Materiál 

  

Název 

04/OMS/04 Návrh na uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 21. 6. 1993 (DCK Rekrea Ostrava, s. r. o.) 

 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3282/RMOb1418/91/18 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 01. 10. 2018 určit plat řediteli ZŠ Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, 

IČ 70933987, PaedDr. Aleši Koutnému dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 14.09.2018 

    
3) ukládá 

  seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 47 

Organizace vánočních trhů 2018 - rozmístění prodejců na Jiráskově náměstí 
  
Usnesení číslo: 3283/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 2690/RMOb1418/80/18 
k usnesení č. 3142/RMOb1418/88/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2018“ 

v termínu od 29. 11. 2018 do 23. 12. 2018 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě 

a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 5 prodejních míst pro období „Vánočních trhů 2018“ 

v termínu od 29. 11. 2018 do 23. 12. 2018 v prostoru Jiráskova náměstí v Moravské Ostravě, 

ve znění  přílohy č. 4 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné včetně příslušné sazby 

DPH s prodejci, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smluv dle bodu 2)  tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.11.2018 
  
  

Žádost o souhlas s projektem „Venkovních tříd“ v parku Čs. letců v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3284/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost /////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí souhlasu s realizací projektu 

„Venkovních tříd“ na pozemku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, parc. č. 910/5 v k. ú. Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemku s umístěním jedné „Venkovní třídy“ 

v lokalitě parku Čs. letců, na pozemku parc. č. 910/5 v k. ú. Moravská Ostrava, označené 

třída 2, z důvodu účasti na grantovém řízení FajnOVY prostor, 

////////////////////////////////////////////////, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 47 

Návrh na změnu nařízení města č. 19/2017,kterým se pro účely organizování 
dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním – úprava 
vymezení ulice Žofinské a Smetanova náměstí 
  
Usnesení číslo: 3285/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy Radu města Ostravy 

o změnu přílohy č. 2 nařízení města č. 19/2017, kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním, spočívající v zahrnutí místních 

komunikací Smetanovo náměstí v úseku na parkovišti ze severní strany budovy č. p. 222 

a ulice Žofinská v úseku podél východní stěny budovy č. p. 233 mezi místní komunikace, 

u nichž se zaplacení sjednané ceny stání prokazuje pomocí parkovací karty R nebo A, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy 
pro rok 2019 a výhled na léta 2020 - 2022 
  
Usnesení číslo: 3286/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2019 a kapitálový výhled 

na léta 2020 - 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2019 

a kapitálový výhled na léta 2020 - 2022 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.08.2018 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna 
oken mimo 1. NP a zřízení plynových kotelen“ 
  
Usnesení číslo: 3287/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken mimo 1. NP 

a zřízení plynových kotelen“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  ve  znění pozdějších předpisů, 

uveřejněním výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 47 

a zároveň odesláním výzvy dodavatelům uvedeným v důvodové zprávě 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a)  tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami, pro hodnocení nabídek 

a pro  posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně 

nízké nabídkové ceny  ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Bc. Lucie Feiková , místostarostka                                                 

3. RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

5. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen rady městského obvodu 

  
4) stanovuje 

  1. pravidla pro jednání komise dle bodu 3) tohoto usnesení: 

2. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

3. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

4. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

5. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

6. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
5) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 47 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, včetně provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným 

způsobem nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo 

doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

  
6) ukládá 

  vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken mimo 

1. NP a zřízení plynových kotelen“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Waldorfská ZŠ a MŠO - 
výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu“ 
  
Usnesení číslo: 3288/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO – výměna oken, zateplení, 

oprava podlah a fasády starého objektu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním 

výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele a zároveň 

odesláním výzvy dodavatelům uvedeným v důvodové zprávě 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich ekonomické 

výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje 

  v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami, pro hodnocení nabídek 

a po posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník  Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

3. RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 47 

4. Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

5. Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu 

  
4) stanovuje 

  pravidla pro jednání komise dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné  prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
5) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, včetně provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným 

způsobem nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) 

tohoto usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
6) ukládá 

  vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Waldorfská ZŠ a MŠO – výměna oken, 

zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 

    
Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č.10859/2017/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ 
  
Usnesení číslo: 3334/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít  v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10859/2017/OIMH 

na realizaci akce „Rekonstrukce ulice Jurečkova II“ se zhotovitelem AWT Rekultivace, 

a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČO 47676175, upravující změnu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 47 

rozsahu předmětu plnění,  zvýšení ceny díla o 589 128,29 Kč bez DPH a termín dokončení díla 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  zabezpečit veškeré úkony potřebné ke zveřejnění oznámení ve Věstníku veřejných zakázek 

a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Vybudování podzemní retenční 
nádrže u objektu odloučeného pracoviště ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 3289/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Vybudování podzemní retenční 

nádrže u objektu odloučeného pracoviště ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ dle důvodové 

zprávy 

  
2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu  se zákonem č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.08.2018 
  
  

Návrh na nové zadání veřejné zakázky „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna 
oken - 1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3290/RMOb1418/91/18 

03/OIMH/09 

k usnesení č. 3020/RMOb1418/86/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  usnesení č. 3020/RMOb1418/86/18 ze dne 4. 6. 2018 na uzavření smlouvy 

o dílo na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 47 

1. etapa“ s dodavatelem INWORK, s. r. o., Štrossova 277, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČ 04729307, za cenu 1 748 615,00 bez DPH 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 

1. etapa” s dodavatelem PRONTO - OKNA DVEŘE, s. r. o., IČO 02449862, Bivojova 872/11, 

Vítkovice 703 00, za cenu 1 842 966,00 bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 1353, 
Neuwirth NNk“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 3291/RMOb1418/91/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 1353, Neuwirth NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 425/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zemního kabelového vedení, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - Přívoz 

1353, Neuwirth NNk“ na části pozemku p. p. č. 425/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkrese č. IV-12-8015135 s názvem „Situační 

plán“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 47 

3) zmocňuje 

  starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 3500 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o výpůjčce (lokalita ul. Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 3292/RMOb1418/91/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce částí místní komunikace III. třídy evidované v pasportu místních 

komunikací pod kmenovým č. 20 (ul. Čs. legií), ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o celkové výměře 5,6 m2 za účelem instalace 

a provozování 4 ks čistících zón před vstupy do budovy č. p. 148, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s půjčitelem příspěvkovou organizací Národní divadlo Moravskoslezské, 

se sídlem ul. Čs. legií 148/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 00100528, 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 24054/2008/OMR ze dne 30. 4. 2008 
(lokalita ulice Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 3293/RMOb1418/91/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr změnit nájemní smlouvu č. 24054/2008/OMR ze dne 30. 4. 2008 na pronájem části 

pozemku parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 120 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, kterým se upraví výše nájmu 

ze současných 12 000 Kč/rok na 30 000 Kč/rok + příslušná sazba DPH  
  
2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 47 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3478/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3294/RMOb1418/91/18 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku parc. č. 3478/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12,15 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za účelem parkování vozidla osoby ZTP, na dobu neurčitou a uzavřít 

smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na souhlas se změnou užívání dočasné stavby „Autocentrum Heller – 
Ostrava“ na stavbu trvalou umístěnou na pozemku parc. č. 3611/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 3295/RMOb1418/91/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost se změnou užívání dočasné stavby „Autocentrum Heller – Ostrava“ na stavbu trvalou 

umístěnou na pozemku parc. č. 3611/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit společnosti Porsche Immobilien CZ spol., s. r. o., Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 5, 

Košíře, IČ 47119004, souhlas se změnou užívání dočasné stavby „Autocentrum Heller – 

Ostrava“ na stavbu trvalou umístěnou na pozemku parc. č. 3611/3,  ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely změny užívání stavby 

na pozemku ve smyslu ustanovení § 127 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru 

 

T: 10.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 47 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1133/12 a parc. č. 1133/3 a části 
pozemku parc. č. 1133/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
U Parku, Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 3296/RMOb1418/91/18 

04/OME/06 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  nabídku //////////////////////////////////////////////////////////////////////// k prodeji pozemku parc. č. 1133/12, 

ostatní plocha, zeleň, pozemku parc. č. 1133/3, ostatní plocha, ostatní komunikace a části 

pozemku parc. č. 1133/2, ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k prodeji 

pozemku parc. č. 1133/12, ostatní plocha, zeleň, pozemku parc. č. 1133/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a části pozemku parc. č. 1133/2, ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) nevyužít nabídku učiněnou /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a nenabýt: 

 pozemek u parc. č. 1133/12, ostatní plocha, zeleň  o výměře 4871 m2 za nabídkovou cenu 

ve výši 10 mil, 

 pozemek parc. č. 1133/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 451 m2 

za nabídkovou cenu ve výši 676 500 Kč a 

 části pozemku parc. č. 1133/2, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 200 m2 

za nabídkovou cenu ve výši 300 000 Kč  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
3) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 3297/RMOb1418/91/18 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku 

parc. č. 3362/11, ostatní plocha, dráha o výměře 8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

a znázornění stavby podchodu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 47 

umístění a provozování stánku pro prodej pečiva a potravin, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 33 600 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3298/RMOb1418/91/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Fénix Café, s. r. o., se sídlem Hasičská 479/41, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 

IČ 053 57 659, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 10396/2018/OM 

ze dne 25. 4. 2018 na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, dohodou 

ke dni 31. 8. 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit nájem části pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10396/2018/OM 

ze dne 25. 4. 2018 se společností Fénix Café, s. r. o., se sídlem Hasičská 479/41, Hrabůvka, 

700 30 Ostrava, IČ 053 57 659, dohodou ke dni 31. 8. 2018 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh pronájmu částí pozemků p. p. č. 425/1, p. p. č. 425/8 a pozemku 
p. p. č. 957/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Ibsenova a Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 3299/RMOb1418/91/18 

04/OME/10 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 47 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., se sídlem Panská 780/86, Michálkovice, 

715 00 Ostrava, IČ 05635560,  části pozemků p. p. č. 425/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 

337 m2, p. p. č. 425/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33 m2 a pozemek 

p. p. č. 957/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 467 m2, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava,  svěřených městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem zajištění příjezdu k nemovitým věcem 

ve vlastnictví společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 41 850 Kč/rok  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3300/RMOb1418/91/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemek parc. č. 3780, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 

pozemku pod stavbou garáže cizího vlastníka, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3301/RMOb1418/91/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek 

pod garáží, parc. č. 2092/22, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 45 Kč/m2/rok 

b) vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku parc. č. 2092/22, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 47 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bez právního 

důvodu za období dvou let předcházejících dni účinnosti smlouvy o nájmu s dohodou 

o narovnání práv a povinností z dosavadního užívání předmětu nájmu, a to ve výši 

alikvotní části sjednaného ročního nájemného dle bodu a) odst. 1) tohoto 

usnesení odpovídající době užívání předmětu nájmu bez právního důvodu 

c) uzavřít nájemní smlouvu s dohodou o narovnání práv a povinností z dosavadního užívání 

předmětu nájmu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) 
  
Usnesení číslo: 3302/RMOb1418/91/18 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost České telekomunikační infrastruktury a.s. o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

ke stavbě „11010-053031 PVDSL5M_E01_T_OSML56_OK“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2021/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a. s, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 

3, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 

komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5891-105/2018 na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný 

metr podzemního komunikačního vedení, tj. za 2 bm činí úplata 1 200 Kč + zákonná výše 

DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 47 

    
Návrh pronájmu částí pozemků za účelem umístění a provozování reklamních 
zařízení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3303/RMOb1418/91/18 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti euroAWK, s. r. o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, Konopišťská 739/16, 

PSČ 100 00, IČ 24196819, části níže uvedených pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímcích 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování osvětlených reklamních vitrín tzv. City Lightů a velkoplošných reklamních 

zařízení, na dobu určitou 5 let s tříměsíční výpovědní dobou 

 parc. č. 974/4, ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 3 ks 

 parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 1994/1, ostatní plocha, manipulační plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 2104/2, ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 2957/1, ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3304/RMOb1418/91/18 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat pozemek p. p. č. 84/3, zahrada o výměře 

139 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to takto: 

a) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku /////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 

ve výši 33 147 Kč 

b) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku ///////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 47 

ve výši 33 147 Kč 

c) ideální 1/3 pozemku vzhledem k celku /////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 

ve výši 33 147 Kč 

 a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2640/42 
pod bytovým domem č. p. 1879/1 (Foerstrova 17), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3305/RMOb1418/91/18 

04/OME/16 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku 

parc. č. 2640/42, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 1879 (Foerstrova 17), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu příslušejícího k jednotce č. 1879/3 (byt), t. j. ve výši 

15355/34414, a to: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 

ve výši 80 000 Kč,  přičemž kupující uhradí náklady za vypracování znaleckého posudku 

a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2932/RMOb1418/84/18 a návrh podání žaloby 
na zrušení nájemní smlouvy č. 23707/2008/OMR ze dne 11. 6. 1997 uzavřené 
za účelem výstavby automobilové mycí linky a jejího provozování (lokalita 
ul. Novinářská, U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 3306/RMOb1418/91/18 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  usnesení č. 2932/RMOb1418/84/18 ze dne 3. 5. 2018, kterým rada městského obvodu rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 23707/2008/OMR ze dne 11. 6. 1997, udělit 

společnosti AML - automobilové mycí linky, spol. s. r. o., souhlas s umístěním a realizací 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 47 

stavebních úprav mycí linky, uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu a vyznačit 

souhlas na výkres situace, přičemž souhlas vč. uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a vyznačení souhlasu na výkrese byl udělen za podmínky, že bude nejprve uzavřen 

dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 

  
2) rozhodla 

  podat žalobu k soudu na zrušení nájemní smlouvy č. 23707/2008/OMR ze dne 11. 6. 1997 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu „Bytový komplex ulice Preslova, 
IO 01 Přeložka vodovodu“ a návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „Bytový 
komplex ulice Preslova, IO 02 Přeložka plynovodu“, vše na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Preslova) 
  
Usnesení číslo: 3307/RMOb1418/91/18 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádosti společnosti Estima Real, s. r. o., o souhlas s umístěním staveb „Bytový komplex ulice 

Preslova, IO 01 Přeložka vodovodu“ a „Bytový komplex ulice Preslova, IO 02 Přeložka 

plynovodu“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) udělit společnosti Estima Real, s. r. o., se sídlem Vítězná 1547/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28367651, souhlas s umístěním a realizací inženýrského 

objektu „IO 01 Přeložka vodovodu“ na pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci stavby „Bytový komplex 

ulice Preslova“ pro účely vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu 

ust. § 86 a § 108 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva 

provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas 

na koordinační situační výkres C3 k IO 01 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu 

mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým 

plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

a udělit společnosti Estima Real, s. r. o., se sídlem Vítězná 1547/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28367651, udělit souhlas s umístěním a realizací inženýrského objektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 47 

„IO 02 Přeložka plynovodu“  na pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci stavby „Bytový komplex 

ulice Preslova“, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu  a vyznačit souhlas na koordinační situační výkres C3 k 

IO 02 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2018 
  
  

Návrh souhlasu vlastníka pozemku s pohybem bezpilotního letadla-dronu 
nad povrchem pozemku parc. č. 672/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 3308/RMOb1418/91/18 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost STUDIA TELEPACE, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Kostelní nám. 1839/2, PSČ 70200, IČ 25828550, o povolení ke startu pro provedení leteckých 

prací na pozemku svěřeném městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  vydat STUDIU TELEPACE, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Kostelní nám. 1839/2, PSČ 702 00, IČ 25828550, souhlas se vzlety, přistáními bezpilotního 

letadla - dronu značky DJI Phantom 4 Pro, poznávací značky OK-X034U a s tím souvisejícími 

činnostmi na a v prostoru nad povrchem pozemku parc. č. 672/1, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, realizovanými v jednom 

z uvedených dnů v období od 18.08.2018 do 30.09.2018 dle počasí v lokalitě Husova sadu 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 17.08.2018 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 47 

Návrh záměru vypůjčit nebo pronajmout části pozemků parc. č. 3561/16, 
parc. č. 3565/1 a parc. č. 3561/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Porážková a Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 3309/RMOb1418/91/18 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 253 96 544, o vypůjčení částí pozemků parc. č. 3561/16, 

ostatní plocha,  jiná plocha  o výměře  188 m2, parc. č. 3565/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře  400 m2 a parc. č. 3561/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 502 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem vybudování 

a provozování parkoviště, na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout části pozemků parc. č. 3561/16, ostatní plocha,  jiná plocha  o výměře 

188 m2, parc. č. 3565/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  400 m2 a parc. č. 3561/6, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 502 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vybudování parkoviště, tj. zpevněním povrchu 

zhutněným recyklátem a  umístěním betonových zábran (tzv. citybloků), a jeho 

následného  provozování, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2635/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 3310/RMOb1418/91/18 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku 

parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 80 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 960 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu s dohodou o narovnání práv a povinností 

z dosavadního užívání předmětu nájmu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 

    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 47 

Žádost //////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor, Sokolská 1536/36, jednotka č. 1536/901, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3311/RMOb1418/91/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o souhlas s převodem 

nájmu a návrh dohody o postoupení smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

předmětem které je postoupení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 1536/901 o výměře 16,74 m
2
, umístěné v podkroví  domu č. p. 1536, ul. Sokolská  

tř., č. or. 36, na pozemku parc. č. 881/1, k. ú. Moravská Ostrava, Obec Ostrava, z původního 

nájemce /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na nového nájemce 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje 

  záměr vydat souhlas s postoupením nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1536/901 

o výměře 16,74 m
2
 umístěné v podkroví domu č. p. 1536 na ul. Sokolská tř. č. or. 36, 

na pozemku parc. č. 881/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě 

smlouvy ze dne 1. 3. 1993, ze stávajícího nájemce - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na budoucího nájemce - 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to za podmínky úpravy 

nájemného na výši 837 Kč/měsíčně, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby 

  
3) ukládá 

  vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2016/033 ze dne 30. 11. 2016 (Cheesy Shop, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 3312/RMOb1418/91/18 

04/OMS/03 

k usnesení č. 3218/RMOb1418/89/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout společnosti Cheesy Shop, s. r. o., IČ 27855376, se sídlem Veleslavínova 1950/1, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemním  podlaží domu 

č. p. 1950 ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 25 % současného ročního nájemného od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 

(uplatněna výjimka ze zásad) a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 2 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/033 ze dne 30. 11. 2016 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 47 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.09.2018 
  
  

Návrh na převedení nájmu u bytů pronajatých Centru sociálních služeb 
Ostrava, o. p. s., pro účely poskytování sociálně aktivizační služby v oblasti 
bydlení, do projektu Prevence bezdomovectví, realizovaného Armádou spásy 
v České republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 3313/RMOb1418/91/18 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  a) žádost Centra sociálních služeb, o. p. s., ze dne 2. 7. 2018 o ukončení nájmu k pronajatým 

bytům a doporučení k převedení nájemního vztahu ze dne 18. 7. 2018, to vše 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost Armády spásy v České republice, z. s., ze dne 17. 7. 2018, o pronájem bytů 

po Centru sociálních služeb Ostrava, o. p. s., ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02, k datu 31. 8. 2018, nájem 

bytu sjednaný s Centrem sociálních služeb, o. p. s., IČ 28659392, se sídlem Jahnova 12, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, a to 

 v bytě s číslem 5 v domě s č. p. 335, Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 6 v domě s č. p. 335, Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 1 v domě s č. p. 317, Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 6 v domě s č. p. 317, Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 3 v domě s č. p. 393, Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 4 v domě s č. p. 393, Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 4 v domě s č. p. 1162, Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 v bytě s číslem 2 v domě s č. p. 120, Hlučínská č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. st. 130 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 47 

  
3) rozhodla 

  pronajmout byty, uvedené v bodu 4) tohoto usnesení, jako bydlení s doprovodným sociálním 

programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví, realizovaného Armádou spásy v České 

republice, z. s., a to pro uspokojení bytové potřeby osob s trvalým pobytem 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením, 

specifikovaných v bodu 6) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 

158 00 Praha 5, nájemní smlouvu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, k bytu 

a) č. 5 v domě s č. p. 335 na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

b) č. 6 v domě s č. p. 335 na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

c) č. 1 v domě s č. p. 317 na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

d) č. 6 v domě s č. p. 317 na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

e) č. 3 v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

f) č. 4 v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

g) č. 4 v domě s č. p. 1162 na ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2040/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím 

h) č. 2 v domě s č. p. 120 na ulici Hlučínská č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. st. 130 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 

pro účely stanovené v bodu 3) tohoto usnesení, a za podmínek stanovených v bodu 5) tohoto 

usnesení 

  
5) stanovuje 

  a) účinnost nájemních smluv od 1. 9. 2018 a dobu trvání nájmu do 28. 2. 2019 

b) nájemné pro každý z bytů jednotlivě, ve výši 56,77 Kč/m2/měsíc 

c) výjimku v počtu osob a schvaluje navýšení přiměřeného počtu osob 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 47 

 u bytu č. 1, Žofie Podlipské 317/3a, na 4 osoby, 

 u bytu č. 3, Jílová 393/30, na 5 osob, 

 u bytu č. 4, Jílová 393/30, na 4 osoby, 

 u bytu č. 4, Jílová 1162/31, na 5 osob, 

 u bytu č. 2, Hlučínská 120/18, na 5 osob 

d) nájemci povinnost, uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy jistotu, 

ke každému z bytů ve výši jednoho měsíčního nájemného za plochu bytu 

e) nájemci povinnost, uzavřít nájemní smlouvu ke každému z bytů nejpozději dne 31. 8. 2018, 

bude-li uzavřena dohoda dle bodu 2) tohoto usnesení a zaplacena požadovaná jistota  

  
6) souhlasí 

  s podnájmem bytů, uvedených v bodě 4) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedeným v bodu 3) tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu 

k bytu 

a) č. 5 v domě Na Náhonu 335/14 /////////////////////////////////////////////////////////////////////č. 6 v domě 

Na Náhonu 335/14 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////č. 1 v domě Žofie 

Podlipské 317/3a s ///////////////////////////////////////////// 

b) č. 6 v domě Žofie Podlipské 317/3a s /////////////////////////////////////////////////č. 3 v domě Jílová 

393/30 s //////////////////////////////////////////////// 

c) č. 4 v domě Jílová 393/30 s ///////////////////////////////////// č. 4 v domě Jílová 1162/31 

s ///////////////////////////////////// 

d) č. 2 v domě Hlučínská 120/18 s ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
7) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2) až bod 4), za podmínek bodu 5) a bodu 6) tohoto 

usnesení  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3314/RMOb1418/91/18 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 77 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

b) č. 94 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 47 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

c) č. 5 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

d) č. 79 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

e) č. 13 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

f) č. 9 v domě č. p. 2109 Senovážná 1, k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

g) č. 2 v domě č. p. 972 Zákrejsova 9, k. ú Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši  75 Kč/m2/měsíc, 

h) č. 12 v domě č. p. 972 Zákrejsova 9, k. ú Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši  75 Kč/m2/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v “Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05).  

  
2) stanovuje 

  u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený 

velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných 

a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

byt o velikosti maximální počet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do 60 m
2 

2 os. 

2+1 nad 60 m
2
 3 os. 

3+1 do 90 m
2
 4 os. 

3+1 nad 90 m
2
 5 os. 

4+1 nad 90 m
2 

6 os. 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 47 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálním bytům, zařazeným 
do projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3315/RMOb1418/91/18 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  doporučení poradního sboru statutárního města Ostravy městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ze dne 13. 6. 2018 a ze dne 1. 8. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a  záznamy ze šetření k žádosti o sociální byt, vybraných zájemců o pronájem sociálních bytů, 

ve znění přílohy č. 2 až č. 4 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu sociálního 

bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 - 03 s úpravou splatnosti nájemného dle 

Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 03, k sociálnímu bytu č. 1 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů, v domě s č. p. 187 na ulici Hlučínská č. or. 68, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1092 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  s nájemným stanoveným pro celou dobu trvání 

nájmu ve výši 55 Kč/m2/měsíc a s účinností sjednanou od 1. 9. 2018 do 28. 2. 2019, to vše 

za podmínky, že smlouvu uzavře nejpozději 31. 8. 2018 

b) uzavřít s výše uvedenou osobou, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 2a) 

 si bude řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
3) rozhodla 

  a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 - 03 s úpravou splatnosti nájemného 

dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 03, k sociálnímu bytu č. 2 sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje, v domě s č. p. 896 na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s nájemným stanoveným pro celou dobu trvání 

nájmu ve výši 55 Kč/m2/měsíc a s účinností sjednanou od 1. 9. 2018 do 28. 2. 2019, to vše 

za podmínky, že smlouvu uzavře nejpozději 31. 8. 2018 

b) uzavřít s výše uvedenou osobou, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 47 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 3a) 

 si bude řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  
4) rozhodla 

  a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

sociálního bytu ve znění přílohy č. 1 zásad ZAS 2017 - 03 s úpravou splatnosti nájemného 

dle Dodatku č. 1 zásad ZAS 2017 - 03, k sociálnímu bytu č. 1 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů, v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s nájemným stanoveným pro celou 

dobu trvání nájmu ve výši 55 Kč/m2/měsíc a s účinností sjednanou od 1. 9. 2018 

do 28. 2. 2019, to vše za podmínky, že nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31. 8. 2018 

b) uzavřít s výše uvedenou osobou, vždy ke dni uplynutí sjednané doby nájmu, dodatek 

ke smlouvě o nájmu sociálního bytu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, o dalším 

prodloužení trvání nájmu sociálního bytu vždy o dalších 6 měsíců, nejdéle však v celkové 

úhrnné délce trvání nájmu 2 roky, pokud 

 bude uzavřena nájemní smlouva dle bodu 4a) 

 si bude řádně plnit všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy a dohody 

o sociální práci, sjednané dle Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

 o prodloužení trvání nájmu prokazatelně projeví zájem 

  

5) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2), bod 3) a bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Žádost o pronájem bytu č. 5 v domě Senovážná 2110/3 v Ostravě 
v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 3316/RMOb1418/91/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  a) žádost //////////////////////// o pronájem bytu v individuálních případech, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) žádost //////////////////////// o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu   

  
2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 8. 2018 nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3, 

který je součástí pozemku p. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 47 

sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02 na dobu určitou, k bytu č. 5 v domě 

 s č. p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 2620/64 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  a) délku trvání nájmu od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 

b) účinnost nájemní smlouvy od 1. 9. 2018 

c) výši nájemného na 70 Kč/m2/měsíc 

d) jako podmínku pro uzavření nájemní smlouvy 

 uzavření dohody o ukončení nájmu dle bodu 2a) tohoto usnesení se stávajícím 

nájemcem 

 zaplacení jistoty pronajímateli ve výši trojnásobku nájemného za plochu bytu 

e) uzavřít nájemní smlouvu nejpozději do 31. 8. 2018 

  
4) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3317/RMOb1418/91/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 9 o velikosti 1 + 3 se započitatelnou plochou 80,70 m2 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 1060, na ulici Arbesova č. or. 11, 

který je součástí pozemku p. č. st. 2303 v k. ú Přívoz, 

obec Ostrava s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanov

ením nájemného ve výši 77 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 

osoby 

ab) na byt č. 4 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 82,74 m2 se standardním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 47 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1765, na ulici Dostojevského č. or. 5, 

který je součástí pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 88 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na bytovou jednotku č. 2992/13 o velikosti 1 + 3 se započitatelnou plochou 

68,53 m2 se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku 

p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného ve výši 

83 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

Náhradník: pan ///////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 3 o velikosti 1 + 3 se započitatelnou plochou 97,59 m2 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1020 na ulici Newtonova č. or. 18, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1031 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 70 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

ae) na byt č. 7 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 62,12 m2 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s š. p. 56 na ulici Palackého č. or. 91, který 

je součástí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 45 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

af) na byt č. 7 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 79,91 m2 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, který 

je součástí pozemku p. č. st. 769 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 45 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ag) na byt č. 23 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 71,30 m2 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, který 

je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

Náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ah) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 44,10 m2 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 286 na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ai) na byt č. 5 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 27,40 m2 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 47 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 100 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

aj) na bytovou jednotku č. 947/1 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 56,30 m2 

se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 947, na ulici 

Špálova č. or. 21, který stojí na pozemku p. č. st. 925 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 77 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ak) na byt č. 1 o velikosti 1 + 2 se započitatelnou plochou 61,80 m2 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2042, na ulici Valchařská č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. 1458 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 93 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

al) na bytovou jednotku č. 1902/14 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 44,95 m2 

se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 1902 na ulici 

Verdunská č. or. 23, který stojí na pozemku p. č. 1242/35 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 110 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v červenci 2018 nájemní 

smlouvu 

 na bytovou jednotku č.  2992/17 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava 

 na byt č. 1 v domě Newtonova 1020/18 v Ostravě 

 na byt č. 4 v domě Newtonova 1020/18 v Ostravě 

 na byt č. 10 v domě Palackého 56/91 v Ostravě 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2151/24 v Ostravě 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2147/32 v Ostravě 

 na byt č. 2 v domě Šafaříkova 286/12 v Ostravě 

 na byt č. 4 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017 - 05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 
  
2) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2018 

   

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Výměna otvorových výplní 
objektu Na Jízdárně 2895/18 v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3318/RMOb1418/91/18 

04/OMS/10 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 47 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č.14/2018/C2/SP/OM/Bi „Výměna 

otvorových výplní objektu Na Jízdárně 2895/18 v Moravské Ostravě“ se zhotovitelem  

OKNOSTYL group, s. r. o., IČ 27689719, se sídlem Tišnovská 305/25, 664 34 Kuřim, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.09.2018 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu SONDER PROJEKT, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 3319/RMOb1418/91/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby spojených s užíváním 

předmětných prostor sloužících podnikání včetně příslušenství v termínu nejpozději 

do 23.08.2018, vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v souladu s § 2312 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a uzavřenou nájemní smlouvou, nájem prostoru sloužícího 

podnikání -   jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku p. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaný se společností SONDER PROJEKT, s. r. o., IČ 28270291, 

Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava  

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání o výměře 76,90 m2 umístěný 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku p. č. 1252/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 17.08.2018 

    
4) ukládá 

   zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 47 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 3010 na ulici Nedbalova č. or. 31 
na pozemku p. č. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o ukončení 
nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3320/RMOb1418/91/18 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit k datu 31. 8. 2018 nájem bytu č. 7 v domě s č. p. 3010, na ulici Nedbalova č. or. 31, 

který je součástí pozemku parc. 2887/50 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to dohodou o ukončení nájmu bytu 

ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.08.2018 
 
   

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, literárního 
a ostatního umění) v roce 2018 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 3321/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - 

vizuálního, hudebního, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 2. kolo - 

níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Pěveckému spolku Ostrava, IČ 48430005, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava 

- Poruba, na projekt „Koncert k založení Československa“. Účel použití: náklady 

na dopravu autobusem, propagace, plakáty, kopírování not, tonery, tisk 

EDUCA TV, o. p. s., IČ 28658957, se sídlem Náměstí 63, 742 83 Klimkovice, na projekt 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 47 

„Ostrava - zpravodajství z Moravské Ostravy a Přívozu“. Účel použití: administrativa 

a odvysílání zpravodajství TV Centrum (dle rozpočtu v žádosti), administrativa 

a odvysílání upoutávek, dle požadavků zadavatele, administrativa a výroba upoutávek 

ve výši 15 000 Kč 

Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis  „Scénické provedení výběru písní Leoše Janáčka“. Účel 

použití: náklady na výrobu kostýmů a scény, honoráře 

ve výši 20 000 Kč 

Česko-ruské společnosti, z. s., organizační jednotce MěR ČRS v Ostravě, 

IČ 00442747, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt 

„Slavnostní koncert 5. ročník ruská píseň“. Účel použití: nájem sálu v zámku Poruba, 

ozvučení a osvětlení sálu, honoráře vystupujícím 

L&L music, z. s., IČ 05923735, se sídlem Malá strana 138, 742 83 Olbramice, na projekt 

v režimu de minimis „Mezinárodní festival slovanské hudby“. Účel použití: pronájem, 

propagace, honoráře, ubytování umělců, doprava umělců 

ve výši 25 000 Kč 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, IČ 00100528, 

se sídlem Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Leoš Janáček 

a jeho opery na ostravském jevišti“. Účel použití: výroba publikace, honoráře, dohody 

o provedení práce 

ve výši 30 000 Kč 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Sborník k vědecké 

konferenci k výstavě Černá země? Mýtus a realita“. Účel použití: grafické zpracování 

materiálů, tisk sborníku a pozvánky na vědeckou konferenci 

AVE ART Ostrava, SSUŠ a ZUŠ, s. r. o., IČ 25862391, se sídlem Hasičská 550/50, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, na projekt „Výstava maleb u příležitosti 100. výročí založení 

Československa na ochozu MOb MOaP“. Účel použití: materiál pro výtvarnou činnost 

(dle rozpočtu v žádosti) 

ve výši 40 000 Kč 

Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Zpíváme seniorům“. Účel použití: lektorné, korepetitor, 

moderátor, kancelářské potřeby, pronájem ozvučovací techniky 

a zároveň si vyhradit pravomoc rozhodnout o výše uvedených žádostech o účelové dotace, 

jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního umění) pro rok 2018 - 

2. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 47 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2018, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
    
Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit v roce 2018 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 3322/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávací aktivit pro rok 2018 - 2. kolo -  níže uvedeným 

žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

Mob MOaP schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Akademii karate Ostrava, z. s., IČ 05015588, se sídlem Zelená 3065/22, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Zkvalitnění výuky a podmínek 

tréninku tradičního karate pro přípravu dětí, mládeže a dospělých“. Účel použití: nájem, 

energie, sportovní materiál 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 47 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, IČ 00097586, se sídlem 28. října 

289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Spolkla mě knihovna“. 

Účel použití:  2x literární workshop s /////////////////, výtvarný materiál, vstupné 

na doprovodné akce, stolní hra Lovci knih; knihy pro děti vztahující se k této hře 

ve výši 14 000 Kč 

Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Psohlavci, IČ 44941153, se sídlem Zelená 2524/72, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Pionýrský tábor PS Psohlavci Rajnochovice 

2018 - Odpady a elektřina“. Účel použití: nákup barevných pytlů na odpadky, vývoz 

odpadů, elektřina 

ve výši 15 000 Kč 

SENIORS, z. s., IČ 22832254, se sídlem Janovice 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Fifejdský pětiboj“. Účel použití: informační a propagační kampaň, logistické zabezpečení 

projektu 

Campanule vodáci, z. s., IČ 02174570, se sídlem Nádražní 884/116, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Dětské oddíly Campanuly 2018“. Účel použití: nájemné 

(klubovna, tělocvična, bazén) včetně služeb, obnova MTZ (lodě + pádla, vesty) 

ve výši 20 000 Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, IČ 01821504 se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Sportovní a volnočasové aktivity“. Účel 

použití: ostatní služby 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí 

a mládeže v TJ Ostrava“. Účel použití: cestovné, ubytování, doprava, pronájem hal, 

posiloven, bazénů, golfových arén a ploch, sportovní potřeby, energie 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem Sokolská třída 

46/1918, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Opravy sportovního nářadí 

a náčiní a provozní náklady v Čapkově sokolovně“. Účel použití: opravy a údržba 

(dle rozpočtu v žádosti), provozní náklady (spotřeba elektrické energie, vody) 

Ostrava Chess, z. s., IČ 27048802, se sídlem J. Štorkána 1469/35, 725 25  Ostrava -

Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Ostravská šachová škola“. Účel 

použití: nájem a služby s ním spojené (nájem prostor tréninkového centra), věcné ceny, 

poháry, medaile (pro výherce námi pořádaných turnajů) 

ve výši 25 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, z. s., IČ 44938519, se sídlem Křišťanova 

1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Život bez nudy“. Účel použití: DDHM 

(dle rozpočtu v žádosti), nájem a služby spojené s nájmem (dle rozpočtu v žádosti), 

spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), cestovné, doprava (zajištění dopravy účastníků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 47 

aktivit), startovné, ubytování, vstupné, DPP (dle rozpočtu v žádosti) 

ve výši 30 000 Kč 

Veslařskému klubu Perun, IČ 44941382, se sídlem Na Náhonu 30/82, 702 00 Ostrava -

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění vytápění loděnice v zimním období září - prosinec 

2018“.  Účel použití: palivo pro vytápění 

LODĚNICI POD HRADEM, z. s, IČ 22836276, se sídlem Slezská Ostrava 2086, 

710 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „PRÁZDNINY 2018 KDYŽ ZŮSTANU 

VE MĚSTĚ, TAK NA LODI“.  Účel použití: spotřeba materiálu (dle rozpočtu v žádosti), 

spotřeba energie (el. energie, teplo, vodné a stočné, otop, apod.), služby (dle rozpočtu 

v žádosti) 

Tanečnímu studiu Fatima, s. r. o., IČ 29382408, se sídlem Domovská 846/31, 

720 00 Ostrava - Hrabová, na projekt v režimu de minimis „Zdravý tělesný pohyb dětí 

a jejich pohybových dovedností“. Účel použití: gymnastické žíněnky, gymnastické 

pomůcky, balanční podložky Bosu 

ve výši 35 000 Kč 

Volejbalovému spolku OSTRAVA, IČ 00533831, se sídlem 28. října 2663/150, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Volejbalové kroužky na ZŠ v obvodu 

Moravská Ostrava Přívoz“.  Účel použití: balóny 30 ks, volejbalové sítě 3 ks, balanční 

pomůcky 

ve výši 40 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Basketbalový kemp 

s Markem Stuchlým VI.“. Účel použití: basketbalové míče, sportovní pomůcky, trička 

s potiskem všech zúčastněných dětí, pronájem sportovní haly, drobné odměny 

(dle rozpočtu v žádosti), pitný režim, vstupné ZOO, skákací hrad, vodní atrakce 

K+K LABYRINTu OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „AKTIVNÍ LÉTO V OSTRAVĚ 2018“. 

Účel použití: náklady na materiál na dílničky (dle rozpočtu v žádosti), náklady 

na pomůcky, míče, deky, švihadla, hry, hračky, pálky a  jiné sportovní vybavení, 

kancelářské potřeby, diplomy, medaile, lékárničky, korálky, spojovací materiál, kamínky, 

látky, trička, tavné pistole a náplně, lýka, rámečky, alba, svíčky, ozdoby, PHM, 

zatemňovací rolety, samolepící folie na okna 

ve výši 60 000 Kč 

BOXINGu OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava - Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Účast členů Boxingu Ostrava 

a Boxerské akademie na ME a MS a příprava s tím spojená“. Účel použití: sportovní 

vybavení pro ME, MS, box boty, přilby, funkční prádlo, dresy, chrániče 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 47 

ve výši 70 000 Kč 

TJ UNII HLUBINA, z. s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Sport na sídlišti - podpora činnosti TJ UNIE HLUBINY“. 

Účel použití: provozní náklady (dle rozpočtu v žádosti), pronájem sportovišť, sportovní 

vybavení (dresy, míče atd.), startovné (účast na turnajích), údržba areálu (budovy a hřiště), 

upomínkové předměty, pitný režim, občerstvení 

a zároveň  si  vyhradit  pravomoc  rozhodnout o výše uvedených žádostech o programové 

dotace, jejichž výše nepřesáhla 50 000 Kč 

u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 - 1. kolo 

- z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) neposkytnout programovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 v 2. kole níže uvedenému žadateli: 

FBC Ostrava, z. s., IČ 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava -

Muglinov, na projekt v režimu de minimis „Ostrava Cup 2018“, vzhledem k tomu, 

že aktivita není směrována přímo na občany MOb MOaP 

c) vyřadit  níže uvedeného žadatele o poskytnutí  programové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2018 v 2. kole: 

FunTime Athletics Nový Jičín, z. s., IČ 26559315, se sídlem B. Martinů 2124/16, 

741 01 Nový Jičín, na projekt v režimu de minimis „5. ročník mezinárodního poháru 

v soutěžním cheerleadingu NJ Cheer Open“, vzhledem k tomu, že stejný projekt podal jako 

individuální žádost o dotaci (dle Zásad nelze),  kterou RMOb rozhodla neposkytnout 

  
2) vydává 

  souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2018, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 

  

 

  

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 47 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
 
   

Návrh na podporu realizace výchovných koncertů pro žáky ZŠ městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3323/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 5033/RMOb1014/76/14 
k usnesení č. 0943/RMOb1418/17/15 
k usnesení č. 0446/RMOb1418/36/16 
k usnesení č. 1785/RMOb1418/62/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  schválit podporu realizace výchovných koncertů pro žáky základních škol v městském obvodě 

Moravská Ostrava a Přívoz a vyčlenit v rozpočtu městského obvodu pro kalendářní rok 2019 

na jejich realizaci částku ve výši 115 000 Kč, dle důvodové zprávy 
  
2) ukládá 

  vyrozumět vedení základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2018 

   

 

 

Žádosti o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3324/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zápisy  z  jednání pracovní  skupiny pro  nakládání s  neupotřebitelným majetkem 

ze dne 7. 8. 2018, ve znění příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  dle doporučení skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem vyřadit a nechat 

zlikvidovat majetek v celkové výši 135 088,05 Kč uvedený v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) souhlasí 

  s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 
5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 47 

  realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2018 
  
  

Návrh na úpravu nejvyššího povoleného počtu stravovaných v zařízení 
školního stravování a změnu v Rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské 
školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO 
  
Usnesení číslo: 3325/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, o úpravu nejvyššího 

povoleného počtu stravovaných v zařízení školního stravování (školní jídelna) z počtu 

86 stravovaných na 110 stravovaných dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  v souladu s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů u Mateřské školy 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, s úpravou nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných v zařízení školního stravování (školní jídelna), a to z počtu 86 stravovaných 

na 110 stravovaných od 1. 9. 2018 a se změnou v Rejstříku škol a školských zařízení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.08.2018 

   

 

 

Návrh na úpravu nejvyššího povoleného počtu stravovaných v zařízení 
školního stravování a změnu v Rejstříku škol a školských zařízení u Základní 
školy Ostrava, Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 3326/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, o úpravu nejvyššího povoleného 

počtu stravovaných v zařízení školního stravování (školní jídelna - výdejna) z počtu 

700 stravovaných na 1 020 stravovaných dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  v souladu s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů u Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, s úpravou nejvyššího povoleného počtu stravovaných 

v zařízení školního stravování (školní jídelna - výdejna), a to z počtu 700 stravovaných 

na 1 020 stravovaných od 1. 9. 2018 a se změnou v Rejstříku škol a školských zařízení 

  
 
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 47 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.08.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3327/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  předložit starostce městského obvodu návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.09.2018 

    

3) ukládá 

  předložit místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt „Energetické úspory v BD 
Úprkova 11“ 
  
Usnesení číslo: 3328/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových domech III“ 

z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické úspory v BD 

Úprkova 11“ 

  
2) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 47 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových 

domech III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické 

úspory v BD Úprkova 11“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 78 „Energetické úspory v bytových 

domech III“ z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Energetické 

úspory v BD Úprkova 11“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ podmíněné 

získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.09.2018 

    
4) ukládá 

  místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
 

  
Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt „Ostrčilova – inovace“ 
  
Usnesení číslo: 3329/RMOb1418/91/18 

05/OŠR/09 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
k usnesení č. 1260/RMOb1418/52/17 
k usnesení č. 0181/ZMOb1418/15/17 
k usnesení č. 2414/RMOb1418/74/17 
k usnesení č. 0291/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Ostrčilova – inovace“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Ostrčilova – inovace“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 47 

schválit spolufinancování projektu „Ostrčilova – inovace“ dle důvodové zprávy, které bude 

podmíněno získáním dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

  
2) ukládá 

  starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto 

usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.09.2018 

    
3) ukládá 

  místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1 b) a 1 c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.09.2018 
  
  

Mandát člena zastupitelstva městského obvodu - nástup náhradníka 
  
Usnesení číslo: 3330/RMOb1418/91/18 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zánik mandátu člena zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 

stranu Komunistická strana Čech a Moravy, pana ///////////////////////, který podal  dne 27. 7. 2018 

písemnou rezignaci na mandát člena zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) vydává 

  paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// osvědčení o nastoupení 

do funkce člena zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dnem 

28. 7. 2018, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 

  starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou podpisem osvědčení o nastoupení 

do funkce člena zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.08.2018 
  
  

Nakládání s vrácenými osobními ochrannými pracovními pomůckami 
zaměstnanců 
  
Usnesení číslo: 3331/RMOb1418/91/18 

07/OVV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 47 

1) schvaluje 

  postup při nakládání s vrácenými osobními ochrannými pracovními pomůckami vrácenými 

zaměstnanci z důvodů ukončení pracovního poměru nebo při změně výkonu pracovní činnosti 

zaměstnance dle důvodové zprávy 

  
2) pověřuje 

  vedoucího odboru vnitřních věcí realizací prodeje vrácených osobních ochranných pracovních 

prostředků na základě žádosti zaměstnance, vrácených z důvodů ukončení pracovního poměru 

nebo při změně výkonu pracovní činnosti zaměstnance, za zůstatkovou cenu stanovenou 

postupem dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 17.08.2018 
   

Návrh řešení bezpečnostní situace v lokalitě tzv. „zadní Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 3332/RMOb1418/91/18 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  návrh řešení bezpečnostní situace v části městského obvodu Přívoz dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  umístit bezpečnostní kamery K1 - K7 ve výše zmíněné lokalitě na místech uvedených v příloze 

č. 1 tohoto materiálu, za předpokladu zajištění potřebných souhlasů majitelů dotčených 

nemovitostí s umístěním kamery na jejich objektu 

  
3) rozhodla 

  nadále nechat monitorovat bezpečnostní situaci v městském obvodu, pravidelně 

ji vyhodnocovat a v případě potřeby rozhodnout o umístění dalších bezpečnostních kamer 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
   

Informace zastupitelům od Ostražitého Ostraváka 
  
Usnesení číslo: 3333/RMOb1418/91/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vyzývá 

  tajemnici ÚMOb MOaP k rezignaci na funkci tajemnice, a to z důvodů poškození dobrého 

jména úřadu městského obvodu MOaP 

 


